§ 3 Steuerbefreiung – steuerbegünstige Zwecke (ohne Änderungen) 

§ 4 Grundstockvermögen (ohne Änderungen) 

§ 4a Verbrauchskapital (ohne Änderungen) 

§ 4b Verbrauchskapital II (ohne Änderungen) 

§ 4c Verbrauchskapital III 

(1) Die Stiftung wird mit einem zusätzlichen Verbrauchskapital III in Höhe von 

15.000 EUR (in Worten: fünfzehntausend Euro) ausgestattet. 

(2) Die Anlage des Verbrauchskapitals III hat in Übereinstimmung mit den dieser 

Satzung als Anlage beigefügten Grundsätzen über die Anlage des 

Stiftungsvermögens zu erfolgen. 

(3) Das Verbrauchskapital III ist über einen Zeitraum von fünf Jahren für